



Sehr geehrter Messe-Gastronom und Aussteller,

als exklusiver Getränkepartner stehen wir Ihnen während der Veranstaltung gerne beratend zur Verfügung und beliefern Sie mit Bier, Wein, alkoholfreien Getränken und Inventar.

Anbei erhalten Sie die wichtigsten Kontaktdaten:

- Getränkebestellungen werden von Montag – Donnerstag von **8.00 Uhr – 16.00 Uhr** und Freitags von **8.00 Uhr – 12.00 Uhr** unter **Tel. +43 5572/37 77-177** direkt angenommen.
- Außerhalb der Geschäftszeiten können Sie die Bestellung unter **Tel. +43 5572/37 77-0** auf Band, per Fax **+43 5572/37 77-4129** oder per Mail **feste@mohrenbrauerei.at** unter Angabe Ihres Namens, Stand oder Kundennummer bis 6 Uhr morgens abgeben. Die Getränkelieferung erhalten sie dann jeweils Vormittags vor 9 Uhr.
- Bei technischen Problemen steht Ihnen unser technischer Kundendienst unter der Tel. **0664/21 40 111** zur Verfügung.
- Bei weiteren Fragen erwarten wir gerne Ihren Anruf unter der DW-177 bzw. Ihre Mail **feste@mohrenbrauerei.at**

Wir wünschen Ihnen jetzt schon einen erfolgreichen Messeverlauf!

Zum Wohl in Vorarlberg,
Ihr Team der Mohrenbrauerei



Preise für Wiederverkäufer - Messe Dornbirn

alle Preis in Euro ohne Mehrwertsteuer

Preisdatum: 01.05.2021

Preise sind: Netto

Artikel-Nr	Bezeichnung	EP	EP /EH
MOHREN BIER Fass			
000016	Mohren Spezialbier 20,0 L 1 BEH	36,83	1,84 /Ltr
000017	Mohren Spezialbier 40,0 L 1 KEG	72,45	1,81 /Ltr
000021	Mohren Pilsnerbier 20,0 L 1 BEH	36,43	1,82 /Ltr
000022	Mohren Pilsnerbier 40,0 L 1 KEG	71,65	1,79 /Ltr
015085	Mohren Radler Zitrone naturtrüb 20,0 L 1 BEH	32,38	1,62 /Ltr
015086	Mohren Radler Zitrone naturtrüb 40,0 L 1 KEG	64,00	1,60 /Ltr
000010	Mohren Kellerbier 20,0 L 1 BEH	36,83	1,84 /Ltr
001026	Mohren Gold 20,0 L 1 BEH	39,18	1,96 /Ltr
MOHREN BIER Flasche Kiste			
000030	Mohren Spezialbier 0,50 L 20 FL KISTE	18,00	0,90 /Fl
000049	Mohren Pfiff 0,33 L 20 FL KISTE	13,30	0,67 /Fl
000043	Mohren Pilsnerbier 0,33 L 20 FL KISTE	15,10	0,76 /Fl
015076	Mohren Radler Zitrone naturtrüb 0,33 L 20 FL KISTE	12,66	0,63 /Fl
015060	Mohren Radler Grapefruit 0,33 L 20 FL KISTE	12,79	0,64 /Fl
000048	Mohren Radler sauer 0,33 L 20 FL KISTE	12,92	0,65 /Fl
015079	Mohren Radler Zitrone naturtrüb 0,50 L 20 FL KISTE	14,73	0,74 /Fl
000036	Mohren Radler sauer 0,50 L 20 FL KISTE	15,13	0,76 /Fl
MOHREN BIER Bügelflasche Kiste			
000554	Mohren Kellerbier 0,33 L 20 FL KISTE	16,21	0,81 /Fl
001421	Mohren Gambrinus 0,33 L 20 FL KISTE	15,93	0,80 /Fl
MOHREN BIER Dose Tray			
000038	Mohren Exportbier 12,0 L 24er Kart. 0,50 L Dose	22,52	0,94 /DS
015109	Mohren Radler Zitrone naturtrüb 0,50 L 24er Kart. Dose	21,60	0,90 /DS



Artikel-Nr	Bezeichnung	EP	EP /EH
015125	Mohren Radler sauer 24er Kart. 0,5 L Dose	22,08	0,92 /DS
015126	Mohren Pfiff 0,33 L 12er Kart. Dose	9,35	0,78 /DS

MOHREN CREATIVBIER Fass

001400	Mohren Pale Ale 20,0 L 1 BEH	54,10	2,71 /Ltr
--------	---------------------------------	-------	-----------

MOHREN CREATIVBIER Flasche EW

001449	Mohren Pale Ale 0,75 L 6 FL 6er Kart.	35,08	5,85 /Fl
--------	--	-------	----------

MOHREN CREATIVBIER Flasche EW Träger

001464	Mohren Pale Ale 0,33 L 8 FL 8erPack EW	9,53	1,19 /Fl
--------	---	------	----------

WEISSBIER Fass

015115	König Ludwig Weißbier hell 30,0 L 1 BEH	73,93	2,46 /Ltr
000029	König Ludwig Weißbier dunkel 30,0 L 1 BEH	73,93	2,46 /Ltr

WEISSBIER Flasche Kiste

001039	König Ludwig Weißbier hell 0,33 L 24 FL KISTE	24,78	1,03 /Fl
000052	König Ludwig Weißbier hell 0,50 L 20 FL KISTE	23,45	1,17 /Fl
000059	König Ludwig Weißbier dunkel 0,50 L 20 FL KISTE	23,45	1,17 /Fl

ALKOHOLFREIES BIER Flasche Kiste

001141	König Ludwig Weißbier alkoholfrei 0,50 L 20 FL KISTE	21,05	1,05 /Fl
015050	Warsteiner herb alkoholfrei 0,50 L 20 FL KISTE	19,31	0,97 /Fl
015095	Warsteiner herb alkoholfrei 0,33 L 24 FL KISTE	19,75	0,82 /Fl

OFFENE WEINE KREMSTAL Müller

005241	Müller Leopold Grüner Veltliner 1,000L 12 FL Weißwein KISTE	41,95	3,50 /Fl
005554	Müller Leopold Grüner Veltliner Göttsweiger 1,000L 1 FL Weißwein 6er Kart.	3,50	0,58 /Fl
005269	Müller Leopold Grüner Veltliner Göttsweiger Berg 20,0L 1BEH Weißwein 20 L	69,92	3,50 /Ltr
005468	Müller Leopold Riesling Göttsweiger Berg 1,000L 1 FL Weißwein 6er Kart.	4,97	0,83 /Fl
005557	Müller Leopold Zweigelt Rose Göttsweiger Berg 1,000L 1 FL Rose 6er Kart.	3,50	0,58 /Fl
005242	Müller Leopold Zweigelt 1,000L 12 FL Rotwein KISTE	41,95	3,50 /Fl
005555	Müller Leopold Zweigelt Göttsweiger Berg 1,000L 1 FL Rotwein 6er Kart.	3,50	0,58 /Fl
005604	Müller Leopold Zweigelt Göttsweiger Berg 10,0L 1BEH Rotwein 10 L	34,96	3,50 /Ltr

VOÜS SAFT/EISTEE Behälter Sirup

013001	POM VOÜS Apfelsaft Bodensee BEH 11 kg	85,28	9,48 /Ltr
--------	--	-------	-----------



Artikel-Nr	Bezeichnung	EP	EP /EH
013002	POM VOÜS Orangennektar 1 BEH 11kg	96,43	10,71 /Ltr
013003	POM VOÜS Johannisbeer BEH 11 kg	85,28	9,48 /Ltr
013048	POM VOÜS Eistee Pfirsich BEH 11kg	63,96	7,11 /Ltr

VOÜS SAFT/EISTEE Flasche 0,33 L - 1,0 L

013052	VOÜS Eistee Pfirsich 0,33 L 20 FL KISTE	11,48	0,57 /Fl
013050	VOÜS Apfelsaft gespritzt 0,50 L 20 FL KISTE	17,22	0,86 /Fl
013051	VOÜS Johannisbeernektar gespritzt 0,50 L 20 FL KISTE	17,22	0,86 /Fl
013053	VOÜS Eistee Pfirsich 0,50 L 20 FL KISTE	17,22	0,86 /Fl
013030	VOÜS Apfelsaft 1,0 L 12 FL KISTE	19,68	1,64 /Fl
013031	VOÜS Orangennektar 1,0 L 12 FL KISTE	19,68	1,64 /Fl
013032	VOÜS Johannisbeersaft 1,0 L 12 FL KISTE	19,68	1,64 /Fl

PFANNER SAFT/EISTEE Flasche 0,2 L - 1,0 L

000270	Pfanner Apfelsaft 100% 0,20 L 24 FL KISTE	15,49	0,65 /Fl
000271	Pfanner Orangensaft 0,20 L 24 FL KISTE	15,49	0,65 /Fl
000293	Pfanner Schwarze Johannisbeere 0,20 L 24 FL KISTE	15,49	0,65 /Fl
000291	Pfanner Multivitamin Mehrfrucht 0,20 L 24 FL KISTE	15,49	0,65 /Fl
000284	Pfanner Marillennektar 0,20 L 24 FL KISTE	15,49	0,65 /Fl
001289	Pfanner Gourmet Pfirsich Nektar 0,20 L 24 FL KISTE	15,49	0,65 /Fl
001290	Pfanner Gourmet Ananas 0,20 L 24 FL KISTE	19,14	0,80 /Fl
001295	Pfanner Gourmet Fairtrade Mango-Maracuja 25% 0,20 L 24 FL KISTE	19,14	0,80 /Fl
000290	Pfanner Erdbeere 0,20 L 24 FL KISTE	19,14	0,80 /Fl

VOÜS SAFT/EISTEE PET-Flasche 0,5 L

013037	VOÜS Apfelsaft gespritzt 0,50 L 12 FL PET EW	10,44	0,87 /Fl
--------	---	-------	----------

VOÜS LIMO Behälter

013004	PEM VOÜS Cola BEH 20 L	31,65	1,58 /Ltr
013005	PEM VOÜS Orange BEH 20 L	31,65	1,58 /Ltr
013006	PEM VOÜS Zitrone BEH 20 L	31,65	1,58 /Ltr

VOÜS LIMO Flasche 0,33 L

013014	VOÜS Cola 0,33 L 20 FL KISTE	11,48	0,57 /Fl
013021	VOÜS Vogelbeer-Kirsch 0,33 L 20 FL KISTE	11,48	0,57 /Fl



Artikel-Nr	Bezeichnung	EP	EP /EH
013015	VOÜS Cola ohne Zucker 0,33 L 20 FL KISTE	11,48	0,57 /FI
013016	VOÜS Orange 0,33 L 20 FL KISTE	11,48	0,57 /FI
013017	VOÜS Zitrone naturtrüb 0,33 L 20 FL KISTE	11,48	0,57 /FI
013018	VOÜS Cola-Mix 0,33 L 20 FL KISTE	11,48	0,57 /FI
013019	VOÜS Schiwasser Himbeer-Zitrone 0,33 L 20 FL KISTE	11,48	0,57 /FI
013022	VOÜS Zirbe-Zitrone 0,33 L 20 FL KISTE	11,48	0,57 /FI
013023	VOÜS Holunder 0,33 L 20 FL KISTE	11,48	0,57 /FI
013024	VOÜS Kräuter-Brennnessel bio 0,33 L 20FL KISTE AT-BIO-301	13,12	0,66 /FI
013132	VOÜS Birne-Honig 0,33 L 20 FL KISTE	13,12	0,66 /FI

VOÜS LIMO Flasche 0,5 L

013040	VOÜS Cola 0,50 L 20 FL KISTE	17,22	0,86 /FI
013041	VOÜS Orange 0,50 L 20 FL KISTE	17,22	0,86 /FI
013042	VOÜS Zitrone naturtrüb 0,50 L 20 FL KISTE	17,22	0,86 /FI
013043	VOÜS Cola-Mix 0,50 L 20 FL KISTE	17,22	0,86 /FI
013045	VOÜS Schiwasser Himbeer-Zitrone 0,50 L 20 FL KISTE	17,22	0,86 /FI
013046	VOÜS Holunder 0,50 L 20 FL KISTE	17,22	0,86 /FI
013047	VOÜS Kräuter-Brennnessel 0,50 L 20 FL KISTE	17,22	0,86 /FI
013130	VOÜS ISO Sport 0,50 L 20 FL KISTE	17,22	0,86 /FI

VOÜS LIMO Flasche 1,0 L

013025	VOÜS Cola 1,0 L 12 FL KISTE	17,71	1,48 /FI
013026	VOÜS Orange 1,0 L 12 FL KISTE	17,71	1,48 /FI
013027	VOÜS Zitrone 1,0 L 12 FL KISTE	17,71	1,48 /FI
013028	VOÜS Cola-Mix 1,0 L 12 FL KISTE	17,71	1,48 /FI

ALMDUDLER Flasche 1,0 L

000245	Almdudler 1,0 L 12 FL KISTE	21,56	1,80 /FI
--------	--------------------------------	-------	----------

VOÜS LIMO PET-Flasche 0,5 L

013033	VOÜS Cola 0,5 L 12 FL PET EW	10,44	0,87 /FI
013034	VOÜS Zitrone naturtrüb 0,50 L 12 FL PET EW	10,44	0,87 /FI
013038	VOÜS Orange 0,50 L 12 FL PET EW	10,44	0,87 /FI
013035	VOÜS Cola-Mix 0,50 L 12 FL PET EW	10,44	0,87 /FI



Artikel-Nr	Bezeichnung	EP	EP /EH
013064	VOÜS ISO Sport 0,50 L 12 FL PET EW	10,44	0,87 /Fl
ALMDUDLER PET-Flasche 0,5 L			
000248	Almdudler 0,50 L 24 FL PET EW	27,84	1,16 /Fl
SCHWEPPE'S BITTERGETRÄNK 0,2 L - 1,0 L			
000323	Tonic Water 0,20 L 24 FL KISTE	14,63	0,61 /Fl
010091	Dry Tonic Water 0,20 L 24 FL KISTE	14,63	0,61 /Fl
000333	Bitter Lemon 0,20 L 24 FL KISTE	14,63	0,61 /Fl
000336	Ginger Ale 0,20 L 24 FL KISTE	14,63	0,61 /Fl
000788	Tonic Water 1,0 L 6 FL PET MW	9,48	1,58 /Fl
000595	Bitter Lemon 1,0 L 6 FL PET MW	9,48	1,58 /Fl
RED BULL ENERGY DRINK			
000431	Red Bull 24er Kart. 0,25 L Dose	30,10	1,25 /DS
001323	Red Bull sugarfree 0,25 L 24er Kart. Dose	30,10	1,25 /DS
VOÜS SODA Behälter			
013008	PEM VOÜS Sodawasser BEH 20 L	14,40	0,72 /Ltr
VOÜS TAFELWASSER Flasche 0,33 L			
013020	VOÜS Tafelwasser prickelnd 0,33 L 20 FL KISTE	6,93	0,35 /Fl
013067	VOÜS Tafelwasser still 0,33 L 20 FL KISTE	6,93	0,35 /Fl
SILBERQUELLE Flasche 0,33 L			
001267	SilberQuelle prickelnd 0,33 L 20 FL KISTE	7,62	0,38 /Fl
001268	SilberQuelle still 0,33 L 20 FL KISTE	7,62	0,38 /Fl
VOÜS TAFELWASSER Flasche 0,5 L			
013044	VOÜS Tafelwasser prickelnd 0,50 L 20 FL KISTE	9,24	0,46 /Fl
013105	VOÜS Tafelwasser still 0,50 L 20 FL KISTE	9,24	0,46 /Fl
VOÜS TAFELWASSER und SODA Flasche 1,0 L			
013029	VO ÜS Tafelwasser prickelnd 1,0 L 12 FL KISTE	6,93	0,58 /Fl
013049	VOÜS Soda extra prickelnd 1,0 L 12 FL KISTE	6,93	0,58 /Fl
SILBERQUELLE Flasche 0,75 L- 1,5 L			
001269	SilberQuelle prickelnd 0,75 L 12 FL KISTE	8,01	0,67 /Fl
001270	SilberQuelle still 0,75 L 12 FL KISTE	8,01	0,67 /Fl



Artikel-Nr	Bezeichnung	EP	EP /EH
001298	SilberQuelle prickelnd 1,0 L 12 FL KISTE	9,47	0,79 /Fl
001273	SilberQuelle prickelnd 1,50 L 6 FL PET EW	6,16	1,03 /Fl
VOÜS TAFELWASSER PET-Flasche 0,5 L			
013036	VOÜS Tafelwasser prickelnd 0,50 L 12 FL PET EW	5,08	0,42 /Fl
SILBERQUELLE PET-Flasche 0,5 L			
001271	SilberQuelle prickelnd 0,50 L 12 FL PET EW	6,24	0,52 /Fl
001272	SilberQuelle still 0,50 L 12 FL PET EW	6,24	0,52 /Fl
Gas			
000440	Kohlensäure voll Flasche 10kg	45,00	45,00 /
000442	Stickstoff voll Flasche 10 L	45,00	45,00 /
000445	Schankmix Gas Flasche 10kg	45,00	45,00 /
000446	Schankmix Gas Flasche 20kg	53,00	53,00 /